PAGE

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

КОРЯКСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

Р Е Ш Е Н И Е

«23» декабря 2021 г.  № 81

14-я  сессия 4 созыва

«О внесении изменений в Решение от 07.12.2021 года № 75 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Корякском сельском поселении»

В связи с Федеральным законом от 01.07.2021 г. № 251-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», в соответствии со статьями 74 и 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 26 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Корякского сельского поселения Собрание депутатов Корякского сельского поселения

РЕШИЛО:
  1. Принять Решение «О внесении изменений в Решение от 07.12.2021 г № 75 Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Корякском сельском поселении».
2. Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте Правительства Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Корякского сельского поселения –

Председатель Собрания депутатов

Корякского сельского поселения                                               А.Ю. Липатов

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ  КРАЙ

КОРЯКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений  в Решение от  07.12.2021 № 75
Об утверждении «Положения о бюджетном процессе в
Корякском сельском поселении»
Принято Собранием  депутатов Корякского сельского поселения
(решение от 23 декабря 2021 года № 81)

1. Внести в Решение от 07.12.2021 № 75 «Положение о бюджетном процессе в Корякском сельском поселении» следующие изменения:
  1.1 В статью 4:

         в части 2:

          пункт 1. изложить в следующей редакции:

         « - утверждает решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период коды главных администраторов доходов бюджета сельского поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета;»;

 в части 4:

пункт 1. Изложить в следующей редакции:

      « - утверждает виды источников финансирования дефицита бюджета»;

1.2 В статью 27:

часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Полномочия по формированию бюджета:

- на основании и во исполнение Бюджетного кодекса Российской Федерации, иных актов бюджетного законодательства Российской Федерации, Камчатского края, настоящего Положения, разрабатывает нормативные акты, регулирующие бюджетные правоотношения;

- разрабатывает и представляет главе Корякского сельского поселения проект основных направлений бюджетной и налоговой политики  очередного финансового года и планового периода;

- осуществляет методологическое руководство в части составления и исполнения бюджета в сельском поселении;

- организует составление и составляет проект бюджета сельского поселения и среднесрочного финансового плана сельского поселения, представляет его главе Корякского сельского поселения;

- разрабатывает и устанавливает методику планирования бюджетных ассигнований;

- разрабатывает прогноз основных параметров бюджета сельского поселения;

- устанавливает порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи;

 - формирует и вносит изменения в сводную бюджетную роспись;

- доводит показатели сводной бюджетной росписи (бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств) до главных распорядителей бюджетных средств;

- устанавливает порядок составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств, включая внесение изменений в них;

- формирует и ведет сводный реестр расходных обязательств Корякского сельского поселения;

- утверждает перечень главных администраторов доходов бюджетов;

-утверждает перечень  главных администраторов источников финансирования дефицита бюджетов.

 - обладает правом получать от главных распорядителей бюджетных средств, главных администраторов (администраторов) доходов бюджета материалы и сведения, необходимые для составления проекта бюджета сельского поселения.

1.3 В статью 46:

 в части 2:

пункт 1 исключить.

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«- приложение к решению о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, устанавливающее источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения;»

Глава Корякского сельского поселения

А.Ю. Липатов

«23» декабря2021 г.

№ 36